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واکنش ها به »کم عقل« خواندن مخالفان دولت توسط روحانی 
تسنیم: این پنجاه و چهارمین توهین رئیس جمهور به منتقدان بود

میزان - غلامحسین اسماعیلی رئیس کل دادگستری استان تهران در بیان نحوه اجرای محکومیت سعید مرتضوی در پرونده کهریزک گفت: »دو سال حبس سعید مرتضوی در 
دادگاه تجدیدنظر قطعی شده و  دادگاه برای اجرا پرونده  را به دادسرا ارسال کرد...در این مرحله ابتدا فرد احضار می شود، اگر با احضار حضور پیدا نکرد دادسرا در جهت جلب 

محکوم علیه اقدام می کند. دو روز پیش میر مجید طاهری وکیل مدافع اولیای دم مرحوم روح الامینی  از صدور حکم جلب سعید مرتضوی خبرداده بود. 

جزئیات نحوه اجرای محکومیت سعید مرتضوی 
در پرونده کهریزک 

دوشنبه  14 اسفند1396 .16 جمادی الثانی  1439.شماره 19773

...ویژه های خراسان
مجوز دولت برای واگذاری زمین 426 هزار 

متری ریاست جمهوری

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد اجرایی 
به نهاد ریاست جمهوری، با اشاره به پیشنهاد بهمن سال 
گذشته این نهاد اعلام کرده است به استناد ماده 69 قانون 
تنظیم مقررات مالی دولت، بهره برداری از یک ساختمان 
در خیابان فلسطین تهران از وزارت جهادکشاورزی به نهاد 
ریاست جمهوری واگذار و در عین حال، بهره برداری از 
پلاک ثبتی 1171 واقع در گنبد کاووس استان گلستان، 
به مساحت 426 هزار متر مربع از نهاد ریاست جمهوری به 

این وزارتخانه مجاز خواهد بود.

ذره بین نظارتی روی نحوه واردات تخمه

یک نهاد مسئول با ارسال بخشنامه ای به تعدادی از دستگاه 
های ذی ربط در امر واردات کالا، به آن ها متذکر شده است 
با توجه به این که هیئت وزیران در مصوبه آذرماه امسال خود 
بین حقوق ورودی دانه آفتابگردان آجیلی و دانه آفتابگردان 
برای روغن کشی، تفاوت قائل شده، با توجه به توافقات 
دستگاه های مربوط، باید نسبت به استعلام در خصوص 
ــدام کــرد و در عین حال،  نــوع محموله هــای وارداتـــی اق
رعایت موضوعاتی چون بررسی دقیق مجوز صادره، نمونه 

محصول و صحت طبقه بندی کالا ضروری خواهد بود. 

...مجلس
افزایش امضاهای طرح اعاده اموال 

نامشروع مسئولان به 150 نفر 

محمد اکبری- طرح دو فوریتی »اعــاده اموال نامشروع 
مسئولان« متشکل از یک ماده واحده و 15تبصره به دلیل 
افزایش امضاها هنوز به  هیئت رئیسه ارائه نشده است. در 
کمیسیون  عضو  حاجی دلیگانی  حال، حسین  همین 
برنامه و بودجه از رسیدن امضاهای این طرح به 150 نفر 
خبرداد. به گزارش خراسان، محمد دهقان نماینده مردم 
طرقبه و شاندیز در مجلس در حاشیه جلسه علنی دیروز 
با اشاره به افزایش امضاهای طرح اعاده اموال نامشروع 
مسئولان گفت: بر اســاس ایــن طــرح از ابتدای انقلاب 
اسلامی اموال هر فردی که در هر مسئولیتی در نظام بوده 
است با چهارچوب مشخصی مورد رسیدگی قرارمی گیرد. 
وی افــزود: این طرح پس از جمع بندی به هیئت رئیسه 
مجلس تقدیم می شود و در نوبت رسیدگی قرار می گیرد. 
به گزارش خراسان، طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان با 
قید دو فوریت از سوی جمعی از نمایندگان تدوین شده که 
در صورت تصویب آن هیئتی هفت نفره متشکل از نهادهای 
نظارتی، امنیتی و قضایی وظیفه بررسی اموال مسئولان در 
دهه های گذشته را در دستور کار خود قرار می دهد و پس از 
بررسی ها در صورت حصول اطمینان از نامشروع بودن این 

اموال، آن ها را به بیت المال بازمی گرداند.

ذوالنوری: در این 7 سال ، 14 ساعت با کروبی 
مذاکره کرده ام 

یــک نماینده اصــولــگــرای مجلس از 14 ساعت بحث و 
گفت وگوی دو نفره با کروبی در حصر خبر داد و گفت که برای 
گفت وگو با میرحسین موسوی اقدامی نکرده اما در عین حال 
مخالف صحبت با او نیست.حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری 
که با ایسنا  گفت وگو می کرد در توضیح جزئیات دیدارش با 
مهدی کروبی، بیان کرد : بنده در مجموع در دوران حصر آقای 
کروبی حدود 14 ساعت بحث خصوصی دو نفره داشته ام. 
این 14 ساعت در طول زمان هفت سال حصر ایشان بوده که 
بحث ها نیز در دیدار دو نفره صورت گرفته است.وی در پاسخ 
به این سوال که آیا این بحث ها و صحبت ها نتیجه داشته است؟ 
گفت:  به هر حال بی نتیجه نبوده است. ذوالنوری در پاسخ به 
این پرسش که هماهنگی ها برای دیدارش با کروبی در زمان 
حصر چطور انجام می شد؟ گفت: نمی خواهم جزئیات را 

توضیح بدهم.

...در حاشیه 
بررسی طرح پارلمان اصلاحات در حزب 

اراده ملت

حکیمی پور  احمد   – خبرنگاران  باشگاه 
دبیرکل حــزب اراده ملت از بررسی طرح 
پارلمان اصلاحات در تشکل  متبوعش خبر 
داد و گفت: این طرح با حضور اعضای حزب بررسی شد و 

نظرمان را به شورای هماهنگی اصلاحات اعلام کردیم.

نتانیاهو: با ترامپ درباره ایران گفت وگو 
خواهم کرد

ــم  تسنیم - نــتــانــیــاهــو نــخــســت وزیــررژی
صهیونیستی که از امروز ) دوشنبه( سفرش به 
آمریکا آغاز می شود با اشاره به دیــدارش با 
رئیس جمهور آمریکا گفت: با ترامپ درباره ایران به ویژه 

برنامه هسته ای این کشور گفت وگو خواهم کرد. 

خارج از دستور 

  محمد اکبری 
political@khorasannews.com

قدردانی 240 نماینده مجلس از کمیته امداد

240 نماینده مجلس با امضای بیانیه ای که از تریبون هیئت 
رئیسه مجلس قرائت شد  از عملکرد کمیته امداد امام خمینی 
)ره( قدردانی کردند.در این بیانیه آمده است: »از زحمات 
خالصانه برادر بسیجی جناب آقای فتاح که با روحیه انقلابی 
و مدیریت جهادی خود، تحولات چشمگیری را در این نهاد 
ایجاد نمودند و بارها به دوردست ترین و محروم ترین نقاط 

کشور سفر کردند، تشکر و قدردانی می نماییم.«

واکنش عضو هیئت رئیسه به انتقاد کنداکتوری 
محمود صادقی!

پس از  انتقاد محمود صادقی از هیئت رئیسه مجلس در 
جلسه ســوال از وزیــر کشور  مبنی بر تغییر عامدانه تاریخ 
طرح سوال این نماینده از وزیرکشور توسط هیئت رئیسه 
مجلس،  محمدعلی وکیلی عضو هیئت رئیسه مجلس در 
واکنش به این ادعا  با اشاره به تغییرات احتمالی کنداکتور 
هیئت رئیسه گفت: آقای صادقی انصاف را در قبال هیئت 
رئیسه به خــرج دهید هیچ عمدی از ســوی هیئت رئیسه 
مجلس برای جابه جایی در تقویم سوال شما از وزیر کشور 
وجود نداشته اســت. وی خطاب به صادقی با تاکید براین 
که  شما شائبه جابه جایی برنامه را در ذهن ها تثبیت نکنید 
ــروز اگــر اصلاحات بودجه به صحن  یــادآورشــد: همین ام
می رسید کنداکتور تغییر می کرد اما معنی آن این نیست 
که بنای هیئت رئیسه همیشه بر تغییر کنداکتور قرار دارد.
نمایندگان با  70 رأی موافق، 124 رأی مخالف و 15 رأی 
ممتنع از مجموع 218 نماینده حاضر در جلسه از پاسخ های 
عبدالرضا رحمانی فضلی به سوال صادقی پیرامون علت تعلل 
وزارت کشور در بررسی موضوع واگذاری املاک در شهرداری 

تهران قانع شده و سوال را وارد ندانستند.

تذکر 52 نماینده به روحانی برای کاهش سن 
مدیران

52 نماینده مجلس در تذکری به رئیس جمهور خواستار 
اجرای مصوبه شورای عالی اداری در خصوص کاهش سن 
مدیران اجرایی کشور شدند.  سید فاطمه حسینی و فاطمه 
ذوالقدر و 50 نماینده دیگر در تذکر خود  به حسن روحانی 
علاوه بر  اجرای مصوبه شورای عالی اداری مبنی بر کاهش 
هشت ساله سن مدیران ، خواستار  اختصاص سهمیه ۳0 

درصدی مدیران به زنان شدند.

همسران و مادران شهدای مجلس در صحن 
علنی بهارستان حضور یافتند

به مناسبت روز زن ، مــادران و همسران شهدای حادثه 
تروریستی 17 خرداد و شهدای مدافع حرم مجلس در صحن 
پارلمان حضور یافتند و با خیر مقدم هیئت رئیسه مجلس مورد 
تجلیل بهارستان نشینان قرار گرفتند. مادر و همسر شهیدان 
تــوده فــلاح، زارع، جعفرزاده و تیموری از شهدای حادثه 
تروریستی حمله به مجلس و شهیدان آقاعبداللهی، کریمی، 
فرامرزی و ارادتی از شهدای مدافع حرم از جمله مهمانان روز 

گذشته مجلس بودند.

تجمع ناظران محصولات کشاورزی و 
سپرده گذاران یک تعاونی مقابل مجلس

جمعی از ناظران محصولات کشاورزی وابسته به وزارت جهاد 
کشاورزی در اعتراض به وضعیت استخدامی خود مقابل 
مجلس تجمع کردند. همچنین جمعی از سپرده گذاران 
تعاونی اعتباری ولیعصر )عج( رباط کریم و بهارستان با تجمع 
مقابل مجلس اعتراض خود به بلاتکلیفی سپرده های شان را 

اعلام کردند.

کوتاه از سیاست

اعلام نظر هیئت منصفه مطبوعات درباره 
»مهرنامه« و »همشهری جوان«

ایسنا - جلسه رسیدگی به پرونده های »همشهری جوان«، 
»مهرنامه« و »پیک سبز« روزگذشته برگزار شد. براساس 
ــوان« ،  ــزارش دررسیدگی به پرونده »همشهری ج این گ
هیئت منصفه مطبوعات مدیرمسئول ایــن هفته نامه را 
مجرم تشخیص نداد .همچنین هیئت منصفه مطبوعات، 
مدیرمسئول هفته نامه »مهرنامه« را به اتهام نشر مطالب 
الحادی و ترویج مطالبی که به اساس جمهوری اسلامی لطمه 

می زند ، مجرم شناخت و مستحق تخفیف ندانست. 

فرمانداری تهران: تعیین جایی برای تجمعات 
جزو وظایف شورای شهر نیست

ایلنا- عیسی فرهادی، فرماندار تهران که خودش در آستانه 
کار شورای پنجم پیشنهاد مکانی برای برگزاری تجمعات را 
داده بود و عضو هیئت تطبیق هم است در خصوص نظر هیئت 
تطبیق درباره مصوبه شورای شهر در ، رد این مصوبه گفت: 
»شورای شهر نمی تواند در این زمینه تصمیم بگیرد و این جزو 
وظایف شورای تامین است.« حسن خلیل آبادی، عضو شورای 
شهر تهران نظر متفاوتی داشت و در این زمینه اظهار کرد: »یکی 
از وظایف شهرداری ایجاد امکانات برای فعالیت های مختلف 

است و ما خارج از وظایف خود عمل نکردیم.«

اظهارات دیروز رئیس جمهور در مجمع سالیانه بانک مرکزی 
که در بخشی از آن مخالفت و مبارزه  با دولت را به علت »کم 
عقلی« دانسته بود، به سرعت با واکنش کاربران فضای مجازی و 
همچنین رسانه های منتقد دولت مواجه شد. دکتر روحانی روز 
گذشته در سخنرانی خود گفته بود: »برخی به بهانه مخالفت با 
دولت به امید و آینده ملت ضربه می زنند که البته این اقدامات 
بر مبنای کم عقلی و کمبود عقل است و گر نه مخالفت با دولت 
معنایی ندارد. مبارزه با دولت به معنای مبارزه با منافع ملی و 

ضربه زدن به امید و اعتماد مردم است.«

روحانی عدد توهین های خود به منتقدان را به ۵4 رساند	 
خبرگزاری تسنیم با انتشار جدولی از عبارات قبلی رئیس 
جمهور مدعی شد: روحانی با بی عقل خطاب کردن منتقدان، 
عدد توهین های خود به منتقدان را به 54 رساند. در این جدول، 
عباراتی از قبیل »بزدل سیاسی، عقب مانده از تاریخ، ترسو، 
اقلیت کوچک افراطی، بی عقل، بد دل، اهل منقل و دروغگو« 
به همراه تاریخ سخنرانی های رئیس جمهور به چشم  می خورد.
 تابناک هم در یادداشتی با انتقاد از این سخنان رئیس جمهور 
نوشت: »آیا همه نهادهای کشور مانند قوه قضاییه و صداوسیما 
هم می توانند مدعی شوند که مخالفت ها با آنان، از روی کم 
عقلی یا کمبود عقل است؟« چند نماینده مجلس نیز در گفت و 
گو با فارس و تسنیم به این موضوع واکنش نشان دادند؛ نقوی 
حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی با تأکید بر این که 
در سطح ریاست جمهوری نیست که به منتقدان اهانت کند، 
بیان کرد: برخی اقدامات دولت درست نیست، دولت باید به 
انتقادات گوش کند؛ دولت که ادعای دسترسی آزاد به اطلاعات 
و استقبال از نقد دارد باید حرف منتقدان را بشنود. ترکی، 
نماینده مجلس با اشاره به طرح دو سوال از رئیس جمهور از 
سوی نمایندگان مجلس، گفت: رئیس جمهور در مجمع سالیانه 

بانک مرکزی به منتقدان توهین کرده و با توجه به این که یکی 
از سوالات نمایندگان مجلس مستقیماً درباره مؤسسات مالی و 
کوتاهی های بانک مرکزی در این زمینه است، عبارت »کم عقل« 
از سوی رئیس جمهور دربــاره منتقدان به نمایندگان مجلس 
برمی گردد. یامین پور، فعال سیاسی نیز در یک توئیت که با 
هشتگ داغ شده »کم عقلی« منتشر شده، نوشت: »طرح کنگره 
آمریکا در بررسی سلامت روانی ترامپ برای تعیین صلاحیتش 
در ادامــه تصاحب سمت ریاست جمهوری، باید برای برخی 

مسئولان کشور ما هم اجرا بشه.«
در ادامه برخی واکنش های کاربران فضای مجازی را به اظهارات 

دیروز رئیس جمهور می خوانید.  
* دعوت به انتقاد می کند ولی مخالفانش را کم عقل خطاب 

می کند! با پارادوکسیکال ترین حالت روحانی چه کنم؟
* #کم_عقل ها ریتوئیت کنید همدیگه رو پیدا کنیم!

*مخالفت با نقد فرق داره ، مخالفت  و مبارزه  با دولت یعنی زمین 
زدن اصلاحات ، برجام و گفت وگو طی یک روند منطقی.

* باشه بزرگوار ما کم عقل شما بگو 995 هزار شغل چی شد؟!
* انتقاد از امام معصوم رواســت، انتقاد از پیامبر سزاست؛ اما 

مخالف و منتقد دولت روحانی #کم_عقل هستند!

دادستان تهران با انتقاد از اظهارات وزیر اسبق 
اطلاعات درباره درگذشت زهرا کاظمی، مبنای 
این اظهارات را تشابه سازی میان زهرا کاظمی 
و خودکشی کــاووس سیدامامی دانست و در 
عین حال گفت: پرونده دادستان سابق ]سعید 
مرتضوی[ در باره خانم کاظمی مفتوح است و 
رسیدگی به این پرونده ارتباطی به اظهارات وزیر 
اسبق اطلاعات ندارد. به گزارش فارس و میزان، 
جعفری دولت آبادی با انتقاد از این که چرا پس 
از 14 سال از فوت زهرا کاظمی یک باره چنین 
تجزیه و تحلیل هایی ارائه می شود، تاکید کرد: 
به اتهام دادستان سابق تهران در پرونده زهرا 
کاظمی در دادســرای جنایی تهران رسیدگی 
خواهد شد. اگرچه معتقدیم اخذ نظر از سایر 
نهادهای امنیتی برای مرجع قضایی رسیدگی 
کننده مفید خواهد بود. وی تصریح کرد: این 
تشابه سازی ها و ادعای این که وزارت اطلاعات 
مرجع تشخیص جاسوسی است و لذا قوه قضاییه 
نمی تواند اتهام جاسوسی را احراز کند، سخن 
بی مبنایی است که تاثیری در روند رسیدگی به 
پرونده های متهمان به جاسوسی در قوه قضاییه 

نخواهد داشت.

محاکمه سریع و علنی متهمان گلستان 	 
هفتم، مطالبه ای به جاست

دادستان تهران در بخش دیگری از سخنانش، 
محاکمه سریع و علنی متهمان جنایت گلستان 
هفتم را مطالبه جدی مردم از دستگاه قضایی 
دانست و با اشاره به این که این مطالبه از آن 

جهت که عــده ای جرئت یافته اند در پایتخت 
به مــردم و ماموران حمله کنند، انتظاری به 
جاست،  از ارسال حداقل 20 پرونده اتهامی 
ــاه ظــرف 10  مرتبط با ایــن موضوع به دادگـ
روز آینده خبر داد و افـــزود: سرعت، دقــت و 
قاطعیت در برنامه کــاری دادستانی است و 
در عین حال معتقد به رعایت حقوق متهمان 
به  هستیم؛ اگرچه مرتکب جنایت شده اند. 
ظرف  پلیس  تحقیقات  ــادی  آبـ دولــت  گفته 
روز های اخیر به پایان رسیده و وزارت اطلاعات 
انجام تحقیقات تکمیلی است.  نیز در حال 
وی همچنین بازدید های مکرر قضات ناظر 
زندان از بازداشتگاه های متهمان این حادثه را 
تشریح و اظهار کرد: شب اول حادثه، سه تن از 
سرپرستان دوایر نظارت تا ساعت ۳:۳0 بامداد 
با متهمان ملاقات کردند. روز پنج شنبه سوم 
اسفند هم دادستان تهران در زندان حضور می 
یابد و پس از آن نیز بازدید قضات ناظر از متهمان 
به طور منظم انجام می شود؛ ضمن این که به 
منظور حفظ حقوق متهمان به تمام خانواده ها 
اطلاع رسانی شــده و مساعدت های لازم به 

متهمان مورد توجه قرار گرفته است.

یکی از متهمان منتسب به فرقه خاص در 	 
روز درگیری  فوت کرد

دادستان تهران همچنین فوت یکی از متهمان 
منتسب به فرقه خاص در جریان تحقیقات را 
تکذیب و تصریح کرد که این فرد در روز درگیری 

در خیابان گلستان هفتم پاسداران فوت کرد.

دادستان تهران از مفتوح بودن پرونده زهرا کاظمی خبرداد 

اتهامات مرتضوی در پرونده زهرا کاظمی رسیدگی می شود

گــزیــده ای از بیانات حضرت آیـــت ا... خامنه ای رهبر 
انقلاب اسلامی در دیدارجمعی از نخبگان و مدال آوران 
علمی دانشگاه صنعتی شریف که در تاریخ 1۳ دی ماه 
1۳95 برگزار شده  بود، بعد از ظهر روز گذشته )یک 
شنبه( در همایشی در دانشگاه صنعتی شریف، منتشر 
شد. در این دیدار، مدال های کسب شده از سوی نخبگان 
در مسابقات و المپیادهای کشوری و جهانی به رهبر 
ــدا شــد. بــه گـــزارش پایگاه  معظم انــقــلاب اســلامــی اه
ــت ا...  اطــلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثــار حضرت آی
خامنه ای )Khamenei.ir(، رهبر انقلاب اسلامی، 
ــدار با جمعی از نخبگان جــوان علمی کشور را، باز  دی
شدن پنجره ای به سوی یک باغ دلگشا و ورود هوای 
تــازه و فــروزان تــر شدن امیدها به تحقق اهــداف والای 
نظام و کشور، توصیف کردند و گفتند: من شکرگزار 
خداوند متعال به سبب وجود جوان های خوب، صالح و 
نخبه  کشور هستم و این جوانان نیز باید شکرگزار نعمت 
 نخبگی و ظرفیت ها و استعدادهای بالای خود باشند.
حضرت آیــت ا... خامنه ای مطالب مطرح شده از جانب 
نخبگان علمی را مطالبی پخته، صحیح، دقیق و منطبق 
با آرمان ها خواندند و تأکید کردند: هسته های نخبگی که 
همچون گلخانه هایی در سراسر کشور پراکنده هستند، 
قطعاً آینده  کشور را سرشار از عطر علم و تجربه و استعداد 
و تدین و انقلابی گری خواهند کرد.ایشان با اشاره به 
فراگیر شدن گفتمان تولید علم در کشور و پدیدار شدن 
نتایج عملی آن، افزودند: تلاش و حرکت علمی در کشور 
به هیچ وجه نباید کُند یا متوقف شود بلکه باید با شتاب 
بیشتری ادامــه یابد. رهبر انقلاب اسلامی مدال های 
نخبگان علمی را بسیار باارزش و نماد استعداد درونی و 
هویت والای این جوانان دانستند و خاطرنشان کردند: 
ارزش معنوی این مدال ها بسیار بالاتر از ارزش مادی آن 
است و به همین دلیل من مدال های اهدایی جوانان نخبه 
را با کمال میل و با افتخار می پذیرم اما بعد به خود آنان باز 

خواهم گرداند.
حضرت آیت ا... خامنه ای، موضوعِ تعهد دینی و انقلابی 
را در کنار تــلاش علمی، بسیار مهم ارزیــابــی و تأکید 
کردند: پیشرفت علمی، به تنهایی، یک ملت و کشور را 
سعادتمند نخواهد کرد بلکه همراه شدن حرکت علمی با 

آرمان های والای معنوی و انقلابی، زمینه ساز به سامان 
رسیدن مسائل کشور و الگو شــدن آن بــرای منطقه و 
دنیای اسلام و جهان خواهد بود. ایشان دلیل شکاف ها، 
کمبودها و سستی های کنونی بنیان تمدن غرب را با 
وجود پیشرفت های فــراوان مادی آن، نبود معنویت و 
آرمان های الهی دانستند و گفتند: انحراف های گوناگون 
فکری، عملی و اخلاقی، متلاشی شدن بنیان خانواده، 
خشونت روزافـــزون، فساد اخلاقی و خودکشی ها در 
جوامع غربی به ویژه آمریکا، ناشی از همین موضوع است؛ 
برخی از متفکرین و اندیشمندان آمریکایی صراحتاً به 

این شکاف ها و آسیب ها و نبود اخلاق، اذعان می کنند.

کردن 	  غیرقانونی  جرئت  آمریکا  حاکمه   هیئت 
استفاده از سلاح را ندارد

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به خشونت های روزافزون 
در جامعه  آمریکا و کشتار به وسیله  ســلاح، افزودند: 
آدمکشی و رواج اسلحه در آمریکا به یک مشکل جدی 
تبدیل شده است که علاج آن، توقف استفاده از سلاح در 
میان مردم است اما به دلیل سلطه  مافیای کمپانی های 
اسلحه سازی در آمریکا، هیئت حاکمه  این کشور جرئت 
غیرقانونی کردن استفاده از سلاح را نــدارد. حضرت 

آیــت ا... خامنه ای، »اهتمام جدی به آرمان های دینی 
و الهی و تعهد انقلابی« را لازمه  پیشرفت واقعی کشور 
دانستند و تأکید کــردنــد: ایــن مــوضــوع باید در همه  
عرصه های کشور اعم از اقتصاد، سیاست، کار علمی، 
 اداره  کشور و گزینش مدیران مورد توجه ویژه قرار گیرد.
ایشان سومین عامل برای پیشرفت کشور را، »ثبات و 
ایستادگی در راه دین و انقلاب« برشمردند و گفتند: 
انجام کارهای بزرگ همچون پیروزی انقلاب اسلامی 
ــاع مقدس و همچنین  یــا موفقیت در هشت ســال دف
مقابله با فشارها و تعارض ها علیه نظام اسلامی، به دلیل 
انسان هایی بوده است که دارای ثبات قدم و ایستادگی 
بودند و در مسیر دین و انقلاب دچار انحراف و تزلزل 
نشدند و از افراد متزلزل در راه دین و انقلاب باید حذر و 
پرهیز کرد. رهبر انقلاب اسلامی، »حضور جهادی« در 
عرصه های گوناگون، به ویژه میدان های تأثیرگذار برای 
آینده  کشور را از دیگر عوامل موفقیت و پیشرفت دانستند 
و افزودند: اقدام جهادی به معنای خسته نشدن در مقابل 
سختی ها و موانع، ایمان به مسیر و حرکت بر اساس فکر و 
منطق است. حضرت آیت ا... خامنه ای نسل جوان کنونی 
را بسیار توانا تر، آگاه تر و هوشمندتر از نسل اول انقلاب 
برشمردند و با اشاره به جنبش دانشجویی تأکید کردند: 

جنبش دانشجویی به معنای حرکت جهادی در مسیر و 
در خدمت آرمان های انقلاب است و نه بر ضد آرمان ها 

سخن گفتن.

جوان های مؤمن و انقلابی را بسیار دوست دارم و از 	 
آن ها، در هر کجا باشند پشتیبانی می کنم

رهبر انقلاب اسلامی گفتند: من جوان های مؤمن و 
انقلابی را بسیار دوست دارم و از آن ها، در هر کجا باشند 
پشتیبانی می کنم و وظیفه  رؤسا و مسئولان دانشگاه ها 
و وزرای مربوط، حمایت مضاعف از جوانان مؤمن و 
انقلابی در دانشگاه هاست.ایشان همچنین با اشاره به 
سخنان یکی از دانشجویان نخبه درخصوص ایجاد شرایط 
لازم بــرای بانوان نخبه خاطرنشان کردند: مسئولان 
دانشگاه ها باید تسهیلات و شرایطی را فراهم کنند که 
زنان دانشجو و محقق، علاوه بر انجام کارهای علمی 
خود، بتوانند وظیفه  همسرداری و نگهداری از فرزندان 
را نیز انجام دهند و مجبور به کنار گذاشتن مسیر علمی 
خود نشوند. حضرت آیت ا... خامنه ای به سخنان یکی 
از نخبگان علمی درخصوص اقتصاد مقاومتی اشاره 
کردند و گفتند: اقتصاد مقاومتی یک اندیشه  تجربه شده 
در دنیاست و فقط اختصاص به ما ندارد. ایشان چگونگی 
بــهــره بــرداری از اقتصاد مقاومتی را منوط به اهــداف 
کشورها دانستند و افزودند: جدای از نحوه  جهت گیری 
و بهره برداری، این موضوع که اقتصاد مقاومتی، کشور را 
در برابر تکانه های گوناگون جهانی اعم از بدخواهانه یا 
غیر بدخواهانه حفظ خواهد کرد یک اصل پذیرفته شده 
است. رهبر انقلاب اسلامی دلیل پیشرفت های علمی 
و صنعتی آمریکا در 150 سال گذشته را  به کارگیری 
اقتصاد مقاومتی دانستند و خاطرنشان کردند: البته 
آمریکایی ها این اندیشه را در جهت مادی گری و پول به کار 
گرفتند اما همین تجربه  پذیرفته شده  جهانی را می توان 
با جهت گیری متعالی تری به کار گرفت. حضرت آیت ا... 
خامنه ای، امکانات و ظرفیت های طبیعی کشور را بسیار 
متنوع و گسترده و البته ناشناخته خواندند و تأکید کردند: 
وجود چنین ظرفیت هایی، یک اقبال بلند برای نسل 
جوان است که با بهره گیری از آن ها، کشور را به پیشرفت 

همزمان مادی و معنوی برسانند.

گزیده ای از بیانات رهبر انقلاب در دیدارجمعی از نخبگان و مدال آوران دانشگاه صنعتی شریف منتشر شد 

پیشرفت علمی بدون تعهد بی معناست 
مسئولان شرایطی را فراهم کنند که زنان دانشجو و محقق مجبور به کنار گذاشتن مسیر علمی خود نشوند 


